

Miljö- och  
samhällsbyggnadsförvaltningen  
Marie Hägglund

2024-04-19

Dnr SBN 2024-169  
Dnr KS 2024-240

Samhällsbyggnadsnämnden

## Förslag till Regionalt Åtgärdsprogram för miljömålen i Östergötland, yttrande till Länsstyrelsen Östergötland

### Förslag till samhällsbyggnadsnämndens beslut

1. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till yttrande tillstyrks.

### Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till yttrande godkänns.

### Ärende

Länsstyrelsen har tagit fram förslag på nya åtgärder för att nå miljömålen i Östergötland. Åtgärdsprogrammet som gäller 2024-2030, syftar till att inspirera länets aktörer att genomföra åtgärder ur programmet som passar i den egna organisationen.

Linköpings kommun tycker det är ett bra och genomarbetat åtgärdsprogram med många bra åtgärder för att förbättra miljön i länet. Det är positivt att åtgärderna tagits fram i samverkan och med bred förankring i länet.

Åtgärderna stämmer väl överens med mycket av kommunens pågående arbete. Det är positivt att det i den här versionen blivit ett större fokus på samhällsplanering utifrån olika perspektiv.

Kommentarer och förslag på tillägg till åtgärdsprogram för miljömålen finns i kommunens yttrande.

---

#### Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Förslag till regionalt åtgärdsprogram för miljömålen i Östergötland, yttrande till Länsstyrelsen Östergötland 2024-04-19  
Yttrande - Remiss för yttrande - Förslag till Regionalt Åtgärdsprogram för miljömålen i Östergötland

## Bakgrund

Länsstyrelsen Östergötland har tagit fram ett förslag på nytt åtgärdsprogram som bygger vidare på tidigare program "Nu är det dags! 50 åtgärder för miljömålen i Östergötland". Åtgärdsprogrammet beskriver vilka miljöutmaningar vi står inför och vilka områden vi behöver prioritera i det fortsatta arbetet. Åtgärdsprogrammet innehåller förslag på åtgärder med regional rådgivning som har arbetats fram tillsammans med representanter från länets kommuner. Länsstyrelsen vill med remissrapporten inspirera länets aktörer att genomföra åtgärder ur programmet som passar i den egna organisationen.

## Ekonomiska konsekvenser

Åtgärdsprogram för miljömålen bedöms inte innebära några ekonomiska konsekvenser för kommunen utan bedrivs inom ordinarie budget.

## Kommunala mål

Ett Linköping i framkant inom miljö och klimat.

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

## Jämställdhet

Åtgärdsprogrammet för miljömål bedöms inte innebära någon skillnad för pojkar, flickor, kvinnor och män.

## Samråd

Samråd har genomförts med hållbarhetsenheten på kommunledningsförvaltningen som inte hade något att erinra.

## Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är ej påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen

Paul Håkansson

Leif Lindberg

Beslutet skickas till:  
Länsstyrelsen Östergötland